UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số: 730/UBND-TCKH
Về việc đôn đốc nộp báo cáo

quyết toán ngân sách địa phương

năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày 03 tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

 - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

 - Các trường học trực thuộc huyện

 - UBND các xã, thị trấn

Theo quy tại Khoản 1, Điều 1, Quyết định số 313/QĐ-UBND ngày

03/4/2018 của UBND tỉnh về việc quy định thời gian gửi, xét duyệt, thẩm định

báo cáo quyết toán năm của các đơn vị dự toán và ngân sách các cấp trên địa bàn

tỉnh Lai Châu:

 " 1. Thời gian gửi báo cáo quyết toán năm:

 1.1. Đối với đơn vị dự toán:

 Đơn vị dự toán cấp I quy định thời hạn các đơn vị dự toán trực thuộc gửi

báo cáo quyết toán nhưng phải đảm bảo gửi báo cáo quyết toán cho cơ quan tài

chính cùng cấp theo thời hạn quy định sau:

 a) Đối với đơn vị dự toán trực thuộc ngân sách huyện, thành phố gửi Báo

cáo quyết toán về Phòng Tài chính - Kế hoạch trước ngày 05 tháng 3 năm sau.

 1.2. Đối với các cấp ngân sách:

 a) Đối với ngân sách cấp xã: Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn lập

Báo cáo quyết toán ngân sách xã gửi Phòng Tài chính - Kế hoạch và Ban Kinh

tế - Xã hội của Hội đồng nhân dân xã, phường, thị trấn trước ngày 31 tháng 3

năm sau.".

Tuy nhiên, theo báo cáo của phòng Tài chính - Kế hoạch đến ngày

03/5/2024, các  đơn vị dự toán trực thuộc ngân sách cấp huyện còn 17/24 đơn vị

chưa nộp báo cáo quyết toán; cấp xã còn 6/17 xã, thị trấn, trường học 44/48

chưa nộp báo cáo quyết toán (có danh sách kèm theo). Để việc thẩm định, xét

duyệt quyết toán ngân sách năm 2023 của các đơn vị dự toán khối huyện và các

xã, thị trấn đảm bảo theo đúng quy định tại Quyết định số 313/QĐ-UBND ngày

03/4/2018 của UBND tỉnh, phục vụ công tác tổng hợp quyết toán ngân sách địa

phương đảm bảo theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị

trấn khẩn trương nộp báo cáo quyết toán ngân sách năm 2023 về UBND huyện

(Qua phòng Tài chính - Kế hoạch) trước ngày 08/5/2024.

Trường hợp sau ngày 08/5/2024 các đơn vị, UBND các xã, thị trấn chưa

gửi báo cáo quyết toán Ngân sách nhà nước năm 2023. UBND huyện giao

2

phòng Tài chính - Kế hoạch thông báo gửi Kho bạc nhà nước thực hiện dừng rút

dự toán năm 2024 (trừ chi lương và các chế độ chính sách cho con người).

Nhận được Công văn này, yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị dự toán khối huyện

và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Kho bạc nhà nước (thực hiện);

- Bí thư đảng ủy các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, C1, TCKH.

CHỦ TỊCH

Trần Bảo Trung

		2024-05-04T15:47:38+0700

		2024-05-04T16:22:23+0700